
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 496 

Godina : 2020. 

Podgorica, 24. april  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 18, a u vezi sa članom 46 st. 1 i 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 23. aprila 2020. godine, donio je  

 
 

O D L U K U 
 
 

I  Pokreće se postupak izbora rektora Univerziteta Crne Gore, za  
mandatni period 2020-2023. godina. 

 
II  Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje:  
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Dostavljanje Senatu UCG na 
mišljenje programa kandidata 

u roku od 15 dana od isteka 
roka za podnošenje prijava 
na konkurs  

Davanje mišljenja od strane 
Senata UCG 
 

u roku od 45 dana od dana 
prijema programa kandidata 

Dostavljanje izvještaja Izborne 
komisije o prijavljenim 
kandidatima i Mišljenja Senata 
Upravnom odboru UCG 

u roku od 7 dana od dana 
dobijanja mišljenja Senata 
UCG 

Sjednica Upravnog odbora UCG 

u skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku 
do koga postupak izbora 
treba da se okonča 

 
III  Konkurs za izbor rektora Univerziteta Crne Gore objavljuje se 
u Biltenu Univerziteta Crne Gore i dnevnom listu koji izlazi u Crnoj 
Gori. 
  
Prijave na konkurs podnose se u roku od 21 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
 
Broj: 02-127 
Podgorica, 23.04.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik,  
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu člana 50 Zakona o visokom obrazovanju («Službeni list 
Crne Gore», br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19 ) i člana 46 st. 2 i 3 Statuta Univerziteta Crne 
Gore (Bilten UCG br. 337/15-posebno izdanje i 447/18 ), a u vezi sa 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-127 od 
23.04.2020. godine, Univerzitet Crne Gore raspisuje 
 
 
 

KONKURS ZA IZBOR REKTORA  
UNIVERZITETA CRNE GORE 

za mandatni period 2020-2023. godina 
 
 

Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim zvanjem 
redovni profesor, u radnom odnosu na Univerzitetu Crne Gore. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja Univerziteta Crne Gore.  
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-127 od 23.04.2020. godine. 
 
Prijave se podnose u roku od 21 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu: 
Univerzitet Crne Gore – Rektorat, Podgorica, Cetinjska br. 2. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
 

 
Na osnovu člana 47 stav 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-127 
od 23.04.2020. godine o pokretanju postupka za izbor rektora 
Univerziteta Crne Gore za mandatni period 2020-2023. godina, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 23. aprila 
2020.godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1 
 

Imenuje se Izborna komisija za sprovođenje postupka izbora rektora 
Univerziteta Crne Gore, za mandatni period 2020-2023. godina, u 
sastavu: 
 
1. Prof. dr Gordana Paović-Jeknić, član Upravnog odbora - 

predstavnik akademskog osoblja sa akademskim zvanjem - 
predsjednik Komisije 

2. Dr Miljan Gogić, član Upravnog odbora-predstavnik 
saradnika, član 

3. Nataša Pešić, član Upravnog odbora-predstavnik Osnivača, 
član 

4. Desanka Radojičić, član Upravnog odbora-predstavnik drugih 
zaposlenih, član 

5. Vasilije Ivanović, član Upravnog odbora-predstavnik 
studenata, član. 

 
 
 
 



Strana 2 - Broj 496 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 24. april 2020. 

 
Član 2 

 
Izborna komisija ima obaveze i ovlašćenja za postupanje u skladu s 
odredbama čl. 47 i 48 Statuta Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 3 

 
Izborna komisija je u obavezi da se u sprovođenju postupka 
pridržava rokova utvrđenih Odlukom Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore br. 02-127 od 23.04.2020. godine. 
 
 
Broj: 02-127/1 
Podgorica, 23.04.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 23.04.2020. G. .......................................... 1 
 
 
 


